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BAUMSCHULWAREN/STAUDEN

AUSSTELLERVERZEICHNIS Floriga 2024
Stand	 Name der Firma	 Stadt	 Ausstellerprodukte	 Telefon	 Website

B12	 Baum- und Rosenschule	 Oschatz	 Baumschulwaren, Rosen und Obst 	 03435 97610	 www.baum-rosenschule-mueller.de
Wolfgang Müller und Sohn KG

C07	 Baumschule Freiberg GbR	 Großschirma	 Baumschulwaren, Obstgehölze, 	 03731 22673	 www.baumschule-freiberg.de
ReGio-Gehölze, Rosen

A10	 Baumschule Kirschner	 Großenhain	 Baumschulwaren, Wein, Heidelbeeren,	 03522 523823	 www.baumschule-kirschner.de
Inh.: Karsten Kirschner		 Magnolien 		

B10	 Baumschule Sachs GbR	 Radebeul	 Baumschulwaren/Stauden, Schling- und	 0351 8386908	 www.baumschule-sachs.de
Kletterpflanzen

B13 	 Gartenbau Rudolph 	 Coswig 	 Moorbeetpflanzen,  Azaleen, Eriken, Heide-, 	 03523 75218 	 www.gartenbau-rudolph.de
Beet- und Balkonpflanzen 

A26	 Gartenbau Schmeußer GbR	 Bastheim	 Staudenjungpflanzen 	 09773 302	 www.gartenbau-schmeusser.de 
A12	 Jähler Baumschulen	 Schmölln	 Baumschulwaren, Stauden	 034491 26360	 www.jaehler.de 
B14	 Manig Staudengärtnerei	 Uebigau	 Stauden	 035365 8390	 www.stauden-manig.de 
B17	 Sämann Baumschulen GbR	 Bautzen	 Laubgehölze, Nadelgehölze, Obst, Rosen, Stauden	 03591 21860	 www.saemann-baumschulen.de
A08	 Stauden-Ihm Inh. Johannes Ihm	 Diera-Zehren	 Blüten-, Polster- und Schattenstauden, 	 035247 5200	 www.stauden-ihm.de

Bodendecker, Kräuter, Wasserpflanzen	
B16	 T.J. Rud. Seidel Rhododendron-	 Schwepnitz	 Hybriden, Viscosum, Jap. Azaleen, 	 0357 9773542	 www.baumschule-seidel.de

kulturen, Inh.: Christian Schröder		 Azaleen Knaphill, Pontica	
B15	 W. Kordes‘ Söhne	 Klein Offenseth-	 Rosenpflanzen	 04121 48700	 www.kordes-rosen.com

Rosenschulen GmbH & Co KG	 Sparrieshoop
C22   Van der Plas Flowers and Plants B.V.	 Katwijk	 Schnittblumen, Topfpflanzen, Dekorationsartikel	 +31 71 4098999	 www.vdplas.com 
C17	 Vogteier Erdenwerk GmbH	 Niederdorla	 Erden, Substrate, Dünger, Baumschulwaren/	 03601 75120	 www.erdenwerk.de

Stauden

GARTENBAUBEDARF
B21 	 Birchmeier Sprühtechnik AG 	 Stetten	 Sprühgeräte	 02202 920031	 www.birchmeier.com 
A09	 Bosse Gartenbaubedarf e.K.	 Wiernsheim	 Gießgeräte, Bewässerungswagen, Gartenwerkzeug	 07044 5888	 www.bosse-direkt.de
A07 	 Bova-Keramik 	 Ransbach-	 Keramik-Übertöpfe	 02623 80117

Baumbach     
B22	 Bruno Nebelung GmbH	 Everswinkel	 Saatgut (Gemüse + Blumen), Rosen, 	 02582 6700	 www.nebelung.de

Blumenzwiebeln, Kartoffeln, Pflanzen, 		 www.kiepenkerl.de
Keimsprossen, Microgreens	

D07	 Carsten Oestmann	 Wilhelmshaven	 Werbedruckprodukte, Seidenpapier, 	 04421 9409-0	 www.carsten-oestmann.de
Werbedruck für die grüne Branche Tragetaschen	

C11	 N.L. Chrestensen Erfurter Samen- 	 Erfurt Saatgut, Jungpflanzen	 0361 2245340	 www.chrestensen.de 
und Pflanzenzucht GmbH

D26	 Curt Haubitz & Co GmbH	 Berlin	 Jungpflanzen, Substrate, Saatgut	 030 8099250	 www.curthaubitz.de
B24	 Deutsche CUXIN Marketing GmbH	 Telgte	 Dünger, Streuwagen, Blumenerden, Saaten, 	 02504 8896250	 www.cuxin-dcm.de

Bodentests, CUXIN    
D25	 ekaflor Einkaufs- und 	 Nürnberg	 Pflanzen, Jungpflanzen, Schnittblumen,	 0911 9811660	 www.ekaflor.de

Marketingverbund für Gärtner 		 Boutique & Deko, Blumenerde, Webinare,
und Floristen GmbH & Co. KG		 Einkaufsverbund, Partnerlieferant, Zentral-

			   regulierung, Messeunterstützung	
A17	 Evergreen Garden Care	 Mainz	 Rasen, Dünger, Erden, Pflanzenschutz,	 06131 2106-0	 www.liebedeinengarten.de

Deutschland GmbH		 Grundstoffe, Substral, Celaflor, Roundup					
D21 	 Fischer GmbH 	 Kleinmaischeid 	 Energieschirmbau und Gewächshausbau 	 02689 958618 	 www.fischer-waermetechnik.de 
B26	 Fritz Kausek GmbH & Co. KG	 Mittenwalde	 Gartenbau- und Floristenbedarf	 033764 60796	 www.gartenbaubedarf-kausek.de
C19	 GAWATEC GmbH	 Dresden 	 Gartenbautechnik, Bewässerung, Klimaregelung	0351 2517801	 www.gawatec.net
D22	 Gramoflor GmbH & Co. KG	 Vechta	 Substrate, Blumenerden, Dünger, Fachberatung	 04441 9997-0	 www.gramoflor.de
A22	 Grosshandel für Gartenbau-	 Garbsen	 Florensis, Silze Jungpflanzen, Zierpflanzen	 05131 46270

produkte S. Schulz KG
B27 	 H. Nitsch & Sohn GmbH & Co. KG 	 Kreuztal Gartenbautechnik 	 02732 59590 	 www.nitsch-gartenbautechnik.de 
C15	 Hauert MANNA	 Nürnberg	 Rasen, Dünger für Beet- und Balkonpflanzen,  0911 94118180	 www.hauert.com

Düngerwerke GmbH		 Zimmerpflanzen & Palmen
A32	 Heinz Schutz GmbH 	 Kirchlinteln	 Verkaufstische und -ständer, Transportgeräte, 	 04237 93110	 www.schutz-fahrzeugbau.de

Anhänger, LKW Aufbauten, Anhänger, 
Tieflader, Transportkarren	

B25	 ICL Deutschland Vertriebs GmbH	 Nordhorn	 Dünger	 05921 713590	 www.icl-growingsolutions.de
A18	 Küpper Blumenzwiebeln &	 Eschwege	 Blumenzwiebeln und Steckzwiebeln	 05651 80050	 www.kuepper-bulbs.de

Saaten GmbH
A14	 W. Neudorff GmbH KG 	 Emmerthal	 Düngemittel, torffreie Erden, Pflanzenschutz-	 05155 6240	 www.neudorff.de

mittel, Thermokomposter, Maus-Ratte-Wühl-
			   mausbekämpfung, Insekten-Hotels		
A24 	 Otte Metallbau GmbH & Co. KG 	 Barßel-Harkebrügge 	Verkaufstische 	 04497 926660 	 www.otte-metallbau.de 
D08	 Plastard GmbH	 Chemnitz	 Anzuchttöpfe, Blumentöpfe, Untersetzer 	 0371 9098310	 www.plastard.de

aus recyceltem Kunststoff	
D24	 Stelzner/Pronova Analysen-	 Bad	 Agrarmesstechnik, Bodenmessgeräte	 036601 934906	www.pronova.de

technik GmbH & Co. KG	 Klosterlausnitz			 www.stelzner.de
A30 	 TechnikCenter Grimma GmbH	 Grimma	 Traktoren, Landtechnik, Gebrauchtmaschinen	 034385 5090	 www.tc-grimma.de
C17	 Vogteier Erdenwerk GmbH	 Niederdorla	 Erden, Substrate, Dünger, 	 03601 75120	 www.erdenwerk.de

Baumschulwaren/Stauden



C04	 Amberger Trockenblumen	 Sulzbach-	 Osterartikel aus Naturmaterial	 09661 8157676	 www.Amberger-Trockenblumen.de	
Silvia Bullik	 Rosenberg

D11	 Beauty Flor Hübner Großhandel	 Wehrsdorf	 Korbwaren, Keramik, Geschenkartikel, Saisonartikel	 035951 18830	 www.beautyflor-huebner.de
A09	 Bosse Gartenbaubedarf e.K.	 Wiernsheim	 Gießgeräte, Bewässerungswagen, Gartenwerkzeug	 07044 5888	 www.bosse-direkt.de		
A07	 Bova-Keramik	 Ransbach-	 Keramik-Übertöpfe	 02623 80117	

Baumbach
A04	 Cozinezz Trading Agency	 Oosterhout	 Korbwaren, Dekorationsartikel	 +31 0627 36788	 www.cozinezz.nl			
B32	 DEWOGA GmbH Edelrost-	 Heinersreuth	 Edelrost-Metalldesign, Gartendekoration	 09203 6860370	 www.dewoga.de			

Metalldesign
D28 	 Erco Christ GmbH & Co. KG 	 Wuppertal 	 Geräte/Einrichtungen fürs Fachgeschäft, 	 02053 425589 	 www.erco-christ.de

Kranzschleifendruck
D07	 Carsten Oestmann	 Wilhelmshaven	 Werbedruckprodukte, Seidenpapier, 	 04421 9409-0	 www.carsten-oestmann.de

Werbedruck für die grüne Branche Tragetaschen	
D03	 DEKOMOTIV GmbH	 Weißandt-Gölzau	 Dekorationsartikel, Übertöpfe	 034978 30181	 www.dekomotiv.de 
D25	 ekaflor Einkaufs- und 	 Nürnberg	 Pflanzen, Jungspflanzen, Schnittblumen,	 0911 981160	 www.ekaflor.de

Marketingverbund für Gärtner		 Boutique & Deko, Blumenerde, Webinare,
und Floristen GmbH & Co. KG		 Einkaufsverbund, Partnerlieferant, Zentral-

			   regulierung, Messeunterstützung			
C08	 FleuraMetz Deutschland GmbH	 Hannover	 Blumen, Pflanzen, Floristik	 0511 4387311	 www.fleurametz.com	
A01	 Floristenbedarf Ralf Fuhrmann	 Olbersleben	 Schalen, Keramik, Seidenblumen	 036372 91463	 www.floristenbedarf-fuhrmann.de	
C24	 Floristik Express, Inh. Georg Daher	 Bremen	 Körbe, verschiedene Dekoartikel, Blumenpapier	 0421 6530059	
B26	 Fritz Kausek GmbH & Co. KG	 Mittenwalde	 Gartenbau- und Floristenbedarf	 033764 60796	 www.gartenbaubedarf-kausek.de
D31	 Görges GmbH & Co. KG	 Neustadt	 Blumeneinschlagpapier, Etiketten, 	 04561 51970	 www.goerges.de	

Manschettenpapier
A11	 Grußkartenmobil Volkmar Klein e.K.	 Neustadt	 Grußkarten	 05034 926619	 www.grusskartenmobil.de 
A19	 Horst Voss Großhandel Kunst-	 Dortmund	 Floristenbedarf	 0231 822914	

gewerbe & Geschenkartikel
A06	 Jens Küpper 	 Dortmund	 Korbwaren, Pflanzengefässe, Blumenstecker,

Schenken wird schöner		 Kleinmöbel, Dekoartikel, Trauerartikel etc.	 02371 7834000	 www.wohn-stil.de	
B04	 JW Floristenbedarf Jens Werner	 Hilgert	 Keramik, Deko	 02624 9427649	
C02	 Kai‘s Floristenbedarf	 Domsühl	 Birkenartikel, Weidenkörbe, 	 038728 22851	

Import & Großhandel		 Floristische Artikel
A13/A15	 Korb Krines Dietmar Krines	 Zeil am Main	 Geflochtenes für Haus & Garten, Floristikbedarf	 09524 7557	 www.korbkrines.de	
D05	 Künzel Handelsvertretung	 Jena	 Glückwunschkarten, Papier, Tüten	 03641 825382	

Groß + Einzelhandel
D30	 La Maison	 Lamspringe	 Dekorationsartikel	 0172 3004686	 www.lamaison-berlin.de 
D12	 PB-Onlinehandel GmbH	 Löchgau	 Preisauszeichner, Etiketten, Preisschilder, 	 07143 963416	 www.pb-onlinehandel.de

Maschinen
D08 	 Plastard GmbH 	 Chemnitz 	 Anzuchttöpfe, Blumentöpfe, Untersetzer aus 	 0371 281400 	 www.plastard.de 

recyceltem Kunststoff 
C06   Holzstudio + Dekodesign Prott GmbH	 Olfen	 Dekorationsartikel, Floristenbedarf	 02595 226	 www.prott-olfen.de 
D20	 Trauerschleufe24	 Selbitz	 Trauerschleifen online bestellen	 09280 9819575	 www.trauerschleife24.de		

Lucien Pinske & René Franz GbR	
C22	 Van der Plas Flowers	 Katwijk	 Schnittblumen, Topfpflanzen, Dekorationsartikel	 +31 71 4098999	 www.vdplas.com 

and Plants B.V.
A02	 Weiß Großhandel-Import	 Berga	 Floristenbedarf	 036623 25128	

Geschenkartikel

FLORISTENBEDARF

AUSSTELLERVERZEICHNIS Floriga 2024
Stand	 Name der Firma	 Stadt	 Ausstellerprodukte	 Telefon	 Website

FACHBÜCHER, FACHZEITSCHRIFTEN, BERUFSKLEIDUNG 
D27	 Modische Berufskleidung	 Wernau	 Berufsbekleidung	 07153 38655	 www.benedikt-berufskleidung.de	

Josef Benedikt, Inh. Frank Benedikt

DIENSTLEISTUNGEN
D14	 Dauergrabpflegegesellschaft	 Dresden	 Grabpflege	 0351 8491619	 www.dauergrabpflege-sachsen.de	

Sächsischer Friedhofsgärtner mbH
D25	 ekaflor Einkaufs- und 	 Nürnberg	 Pflanzen, Jungspflanzen, Schnittblumen,	 0911 9811660	 www.ekaflor.de

Marketingverbund für Gärtner 		 Boutique & Deko, Blumenerde, Webinare,
und Floristen GmbH & Co. KG		 Einkaufsverbund, Partnerlieferant, Zentral-

			   regulierung, Messeunterstützung			
A17	 Evergreen Garden Care	 Mainz	 Rasen, Dünger, Erden, Pflanzenschutz,	 06131 2106-0	 www.liebedeinengarten.de

Deutschland GmbH		 Grundstoffe, Substral, Celaflor, Roundup					
C08 	 FM Academy  Dresden  Floristenschule, Berufsausbildung, 	 0172 01080477	  www.fma.fm

Meisterschule, Umschulungen, Seminare       
D16	 Fördergesellschaft Gartenbau 	 Dresden	 Fördergesellschaft	 0351 8491619	

Sachsen mbH
D16	 Gartenbauverband Mittel-	 Dresden	 Interessensvertreter für die produzierenden	 0351 8491619	 www.gartenbau-md.de

deutschland e.V.		 Gartenbaubetriebe			
D29	 Gartenbau-Versicherung VVaG	 Wiesbaden 	 Information und Beratung für den Gartenbau	 0611 56940	 www.gevau.de		
D18	 Sächsisches Landesamt	 Dresden	 Informationen zu Aus- und Fortbildung, 	 0351 26120	 www.lfulg.sachsen.de

für Umwelt, Landwirtschaft		 Pflanzenschutz, Belichtung im Zierpflanzenbau, 
und Geologie (LfULG)		 Reduzierung Phosphoreinsatz			

D13	 Sozialversicherung für 	 Kassel	 Beratung zur Arbeitssicherheit und	 0561 78516344	 www.svlfg.de
Landwirtschaft, Forsten und 		 Gesundheitsförderung
Gartenbau (SVLFG)			



GARTENBAUTECHNIK

ZIERPFLANZEN

GERÄTE/EINRICHTUNGEN FÜRS FACHGESCHÄFT

Leipziger Messe GmbH

Tel.: +49 341 678-8277, info@floriga.de

www.floriga.de, www.cadeaux-leipzig.de

Änderungen vorbehalten, Stand: 20.02.2024

Stand	 Name der Firma	 Stadt	 Ausstellerprodukte	 Telefon	 Website

B21	 Birchmeier Sprühtechnik AG	 Stetten	 Sprühgeräte	 02202 920031	 www.birchmeier.com
A09	 Bosse Gartenbaubedarf e.K.	 Wiernsheim	 Gießgeräte, Bewässerungswagen, Gartenwerkzeug	 07044 5888	 www.bosse-direkt.de	
B22 	 Bruno Nebelung GmbH	 Everswinkel 	 Saatgut (Gemüse + Blumen), Rosen,	 02582 6700 	 www.nebelung.de

Blumenzwiebeln, Kartoffeln, Pflanzen		 www.kiepenkerl.de 
D07	 Carsten Oestmann	 Wilhelmshaven	 Werbedruckprodukte, Seidenpapier, 	 04421 9409-0	 www.carsten-oestmann.de

Werbedruck für die grüne Branche		  Tragetaschen	
B24	 Deutsche CUXIN Marketing GmbH	 Telgte	 Dünger, Streuwagen, Blumenerden, Saaten, 	 02504 8896250	 www.cuxin-dcm.de		

Bodentests, Cuxin		
C11	 N.L. Chrestensen Erfurter Samen- 	 Erfurt Saatgut, Jungpflanzen	 0361 2245340	 www.chrestensen.de 

und Pflanzenzucht GmbH
D26 	 Curt Haubitz & Co GmbH 	 Berlin 	 Jungpflanzen, Substrate, Saatgut 	 030 8099250 	 www.curthaubitz.de 
A17	 Evergreen Garden Care	 Mainz	 Rasen, Dünger, Erden, Pflanzenschutz,	 06131 2106-0	 www.liebedeinengarten.de

Deutschland GmbH		 Grundstoffe, Substral, Celaflor, Roundup					
C21	 Fischer GmbH	 Kleinmaischeid	 Energieschirmbau und Gewächshausbau	 02689 958618	 www.fischer-waermetechnik.de
B26 	 Fritz Kausek GmbH & Co. KG 	 Mittenwalde 	 Gartenbau- und Floristenbedarf	 033764 60796 	 www.gartenbaubedarf-kausek.de 
C19	 GAWATEC GmbH	 Dresden 	 Gartenbautechnik, Bewässerung, Klimaregelung	 0351 2517801	 www.gawatec.net
D22 	 Gramoflor GmbH & Co. KG 	 Vechta 	 Substrate, Blumenerden, Dünger, Fachberatung 	 04441 9997-0 	 www.gramoflor.de 
B25 	 ICL Deutschland Vertriebs GmbH 	 Nordhorn 	 Dünger	 05921 713590 	 www.icl-growingsolutions.de
A18 	 Küpper Blumenzwiebeln & 	 Eschwege 	 Blumenzwiebeln und Steckzwiebeln 	 05651 80050 	 www.kuepper-bulbs.de 

Saaten GmbH
C15 	 Hauert MANNA 	 Nürnberg 	 Rasen, Dünger für Beet- und Balkonpflanzen,	 0911 94118180 	 www.hauert.com

Düngerwerke GmbH		 Zimmerpflanzen & Palmen
B27	 H. Nitsch & Sohn GmbH & Co. KG	 Kreuztal	 Gartenbautechnik	 02732 59590	 www.nitsch-gartenbautechnik.de
A24	 Otte Metallbau GmbH & Co. KG	 Barßel-Harkebrügge	 Verkaufstische	 04497 926660	 www.otte-metallbau.de
A32	 Heinz Schutz GmbH	 Kirchlinteln	 Verkaufstische & -ständer, Transportgeräte, 	 04237 93110	 www.schutz-fahrzeugbau.de

Fahrzeugebau		 Anhänger, LKW Aufbauten, Anhänger, 
Tieflader, Kipper	

D24	 Stelzner/Pronova Analysen-	 Bad	 Agrarmesstechnik, Bodenmessgeräte	 036601 934906	 www.pronova.de
technik GmbH & Co. KG	 Klosterlausnitz			 www.stelzner.de

C19 	 Stratmann Industrietechnik 	 Bocholt 	 Klimacomputer für Gartenbaubetriebe		 www.klimaregelung.de 
A30 	 TechnikCenter Grimma GmbH	 Grimma	 Traktoren, Landtechnik, Gebrauchtmaschinen	 034285 5090	 www.tc-grimma.de
C17 	 Vogteier Erdenwerk GmbH 	 Niederdorla 	 Erden, Substrate, Dünger, Baumschulwaren/	 03601 75120 	 www.erdenwerk.de

Stauden
A14 	 W. Neudorff GmbH KG Emmenthal 	 Düngemittel, torffreie Erden, Pflanzenschutz-	 05155 6240 	 www.neudorff.de

mittel, Thermokomposter, Maus-Ratte-
Wühlmausbekämpfung, Insekten-Hotels

D28	 Erco Christ GmbH & Co. KG	 Wuppertal	 Geräte/Einrichtungen fürs Fachgeschäft, 	 02053 425589	 www.erco-christ.de
Kranzschleifenprägedruck	

A17	 Evergreen Garden Care	 Mainz	 Rasen, Dünger, Erden, Pflanzenschutz,	 06131 2106-0	 www.liebedeinengarten.de
Deutschland GmbH		 Grundstoffe, Substral, Celeflor, Roundup					

B29	 Firma Claußnitzer	 Dresden	 Waagen, Kassen, Schneidemaschinen	 0351 8489339	 www.claussnitzer-waagen.de 
Inh. Karl-Heinz Baatzsch

B08	 Firma Markus Hamm/ 	 Mühlhausen	 Halbfertigprodukte aus Naturmaterialien, 	 017152 18889	 www.hrmtec.com
HRMTEC GmbH		 Floristenbedarf/Schleifendruck	 03601 813676	

C19	 GAWATEC GmbH	 Dresden 	 Gartenbautechnik, Bewässerung, Klimaregelung	 0351 2517801	 www.gawatec.net
D06  Lambert GmbH NL Leipzig	 Göppingen	 Marktschirme, Sonnenschirme, Marktsysteme, 	 0171 3606602  www.lambert-gmbh.de

Anhänger, Zelte    	 07161 999220
A24	 Otte Metallbau GmbH & Co. KG	 Barßel	 Verkaufstische	 04497 926660	 www.otte-metallbau.de
D12	 PB-Onlinehandel GmbH	 Löchgau	 Preisauszeichner, Etiketten, Preisschilder, 	 07143 963416	 www.pb-onlinehandel.de

Maschinen	
D04	 PS Automobile Leipzig OHG	 Leipzig	 Aixam - Das Leichtauto / E-Pritsche /  eVan	 0341 4204681	 www.aixam-leipzig.de	

Aixam - Das Leichtauto		 Fahrzeugparcour zum Testfahren					
D24	 Stelzner/Pronova Analysen-	 Bad	 Agrarmesstechnik, Bodenmessgeräte	 036601 934906	 www.pronova.de

technik GmbH & Co. KG	 Klosterlausnitz			 www.stelzner.de
C19 	 Stratmann Industrietechnik 	 Bocholt 	 Klimacomputer für Gartenbaubetriebe		 www.klimaregelung.de 
A30	 TechnikCenter Grimma GmbH	 Grimma	 Traktoren, Landtechnik, Gebrauchtmaschinen	 034285 5090	 www.tc-grimma.de

A05 	 Beerenobstkulturen & Erbeer-	 Zittau	 Beerenobst, Erdbeerpflanzen	 03583 685781	 www.beerenobst-erdbeerpflanzen.de
pflanzenvermehrung Klaus Möse

D26	 Curt Haubitz & Co GmbH	 Berlin	 Jungpflanzen, Substrate, Saatgut	 030 8099250	 www.curthaubitz.de
A16	 Elsner pac Vertriebsgesellschaft	 Thiendorf	 Beet- und Balkonpflanzen, Strukturpflanzen, 	 0352 4839910	 www.pac-elsner.de

Thiendorf GbR 		 Kräuter- und Aromapflanzen, Poinsettien	
C08	 FleuraMetz Deutschland GmbH	 Hannover	 Blumen, Pflanzen, Floristik	 0511 4387311	 www.fleurametz.com
C05	 Gärtnerei Arno Klein GbR	 Sebnitz	 Beet-und Balkonpflanzen Primeln, Violen, 	 035971 52200	 www.jungpflanzen-klein.de

Cyclamen, Stecklinge	
C09	 Gartenbau Brodkorb	 Zwenkau	 Jungpflanzen, Blumenzweibeln, Gemüsepflanzen	 03420 352259	 www.gaertnerei-zwenkau-leipzig.de
A20	 Gartenbau Ernst Risse	 Coswig	 Heidepflanzen, Kamelien, Eriken, Heide, Azaleen	 03523 752 93	 www.gartenbau-risse.de	
C03	 Gärtnerei Knauf GbR	 Schkeuditz	 Streptocarpus, Alpenveilchen, Cyclamen, Beet 	 034204 376217	 www.gaertnereiknauf.de 

und Balkonpflanzen					
B13	 Gartenbau Rudolph	 Coswig	 Moorbeetpflanzen Azaleen, Eriken, Heide-, 	 03523 75218	 www.gartenbau-rudolph.de

Beet- und Balkonpflanzen
A22	 Grosshandel für Gartenbau-	 Garbsen	 Florensis, Silze Jungpflanzen, Zierpflanzen	 05131 46270

produkte S. Schulz KG
B20	 Syngenta Seeds GmbH	 Kleve	 Saatgut, Pflanzenschutzprodukte	 02821 9940	 www.syngenta.de 
B23	 Volmary GmbH	 Münster	 Jungpflanzen & Saatgut (Blumen & Gemüse), 	 0251 27070-100	 www.volmary.com

Markenpflanzen
C22	 Van der Plas Flowers and Plants B.V.	 Katwijk	 Schnittblumen, Topfpflanzen, Dekorationsartikel	 +31 71 4098999	 www.vdplas.com 
B18	 Wegfraß Samen und Pflanzen GmbH	 Erfurt	 Zierpflanzen	 0361 2257715

Ideeller Träger:

Fördergesellschaft 

Gartenbau Sachsen mbH

Mit freundlicher Unterstützung von:


